CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 620/2022

Maringá, 29 de abril de 2022.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar  as  providências  necessárias  junto às  empresas responsáveis  visando
melhorar a sinalização das caçambas e contêineres de entulhos existentes nas vias públicas de Maringá
com fitas fluorescentes, com a finalidade de melhorar as condições de segurança, tendo em vista que os
equipamentos, muitas vezes, não são vistos à noite, o que acarreta o aumento de números de acidentes
que podem envolver pedestres, motocicletas e veículos, e, em caso positivo, decline a data prevista para
essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em
02/05/2022, às 08:11, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0256054 e o código CRC 8FC1E69B.

22.0.000003069-8 0256054v2

SEI/CMM - 0256054 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 03/05/2022 15:39